



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月14日

上場会社名 ハビックス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3895 URL <https://www.havix.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 福村 大介
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 伊神 清隆 TEL 058-296-3911
 定時株主総会開催予定日 2025年6月20日 配当支払開始予定日 2025年6月23日
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月18日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	13,403	1.5	695	△8.0	792	△10.2	672	△0.4
2024年3月期	13,204	9.3	755	—	882	—	674	—

(注) 包括利益 2025年3月期 648百万円(△6.7%) 2024年3月期 695百万円(—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	86.22	—	9.6	6.2	5.2
2024年3月期	86.89	—	10.5	6.9	5.7

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	12,309	7,264	59.0	930.51
2024年3月期	13,095	6,731	51.4	865.37

(参考) 自己資本 2025年3月期 7,264百万円 2024年3月期 6,731百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	52	△487	△675	799
2024年3月期	1,645	△12	△716	1,908

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	16.00	16.00	124	18.4	1.9
2025年3月期	—	0.00	—	18.00	18.00	140	20.9	2.0
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	16.00	16.00		31.2	

2024年3月期配当金の内訳 普通配当16円00銭

2025年3月期配当金の内訳 普通配当16円00銭 上場20周年記念配当2円00銭

2026年3月期(予想)配当金の内訳 普通配当16円00銭

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有
 新規 一社(社名) 、除外 1社(社名) ジェイソフト株式会社
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期	8,175,280株	2024年3月期	8,175,280株
② 期末自己株式数	2025年3月期	367,896株	2024年3月期	396,375株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	7,798,879株	2024年3月期	7,766,891株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	13,312	5.7	717	10.1	809	△2.5	652	△0.5
2024年3月期	12,598	9.3	651	—	829	—	656	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	83.71	—
2024年3月期	84.51	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	12,191	7,230	59.3	926.11
2024年3月期	12,891	6,700	52.0	861.41

(参考) 自己資本 2025年3月期 7,230百万円 2024年3月期 6,700百万円

2. 2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	13,500	1.4	550	△23.3	550	△32.0	400	△38.7	51.29

当社の連結子会社であるHAVIX TRADING(Thailand) Co., Ltd.について本日(2025年5月14日付)「非連結決算への移行に関するお知らせ」を公表いたしました。これに伴い2026年3月期においては非連結決算へ移行するため、連結業績予想は開示せず、個別業績予想のみを記載しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提にもとづいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	13
4. その他	13
役員の異動	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、インバウンド需要の拡大等により景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方、不安定な国際情勢による地政学リスクの高止まり、為替変動やエネルギーコストの高騰、さらには米国の今後の政策動向への懸念等、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが製品を提供する外食産業市場におきましては、インバウンド需要が過去最高を記録するなど堅調に推移しておりますが、エネルギーをはじめとした輸入コストの増加や人手不足を起因とする物流費・人件費の上昇および物価高による一般消費者の節約・選別志向の高まり等により予断を許さない状況が続いております。また、衛生材料市場におきましては、高齢化の進展に伴う大人用紙おむつの需要拡大や、ライフスタイルの変化によりペットとの共生への関心が高まり、ペットシーツ市場は堅調に推移する一方、ベビー用紙おむつ市場におきましては、出生数の減少や日本製の紙おむつの需要減少等により成長が鈍化しております。

このような状況の下、当社は医療・介護向けの衛生用品ブランド「Kireine（キレイネ）」の商品ラインアップの拡充を図るとともに、人件費や原材料価格等の高騰に見合った販売価格の修正のほか、生産効率の一層の改善等の抜本的改革を引き続き推進し、収益の確保に努めるべく、企業体質の強化を図ってまいりました。

この結果、当連結会計年度の売上高は13,403百万円(前期比1.5%増)、営業利益は695百万円(前期比8.0%減)、経常利益は792百万円(前期比10.2%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は672百万円(前期比0.4%減)となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

a. 不織布関連事業

パルプ不織布は、訪日外国人の増加によるインバウンド需要の回復等により主力製品である業務用クッキングペーパーの販売数量が増加し、化合織不織布は、紙おむつ向け製品における新規販売先の獲得により、いずれも売上高は増加しました。また、販売価格の修正や原価低減を推し進めたことにより利益も増加しました。

この結果、当連結会計年度の売上高は7,768百万円(前期比3.4%増)、セグメント利益は1,318百万円(同29.5%増)となりました。

b. 紙関連事業

衛生用紙は、衛生材料市場における紙おむつ、ペットシーツ向け製品を中心に拡販活動を積極的に展開しましたが、価格修正による受注の低迷、低価格な代替素材へのシフト、販売価格の修正を上回る原材料価格の上昇等により、売上高、利益ともに減少しました。

この結果、当連結会計年度の売上高は5,634百万円(前期比1.0%減)、セグメント利益は535百万円(同14.5%減)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

a. 資産

総資産は、前連結会計年度末と比べ786百万円減少して12,309百万円となりました。これは主に、機械装置及び運搬具が228百万円、商品及び製品が147百万円、原材料及び貯蔵品が99百万円、売掛金が78百万円、流動資産のその他に含まれる未収消費税等が59百万円増加したこと、現金及び預金が1,109百万円、受取手形が355百万円減少したことによるものであります。

b. 負債

負債は、前連結会計年度末と比べ1,319百万円減少して5,044百万円となりました。これは主に、電子記録債務が540百万円、長期借入金が396百万円、流動負債のその他に含まれる未払消費税等が169百万円、1年内返済予定の長期借入金が143百万円、未払法人税等が60百万円減少したことによるものであります。

c. 純資産

純資産は、前連結会計年度末と比べ533百万円増加して7,264百万円となりました。これは主に、利益剰余金が547百万円増加したことによるものであります。この結果、自己資本比率は59.0%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末より1,109百万円減少して799百万円となりました。

a. 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動により獲得した資金は52百万円（前期比1,592百万円減）となりました。これは、税金等調整前当期純利益800百万円、売上債権の減少252百万円、減価償却費207百万円等による資金の増加と、仕入債務の減少479百万円、棚卸資産の増加247百万円、未払消費税等の減少169百万円、法人税等の支払額138百万円、未収消費税等の増加55百万円等による資金の減少によるものであります。

b. 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動により使用した資金は487百万円（前期比474百万円減）となりました。これは、定期預金の払戻による収入1,431百万円等による資金の増加と、定期預金の預入による支出1,431百万円、有形固定資産の取得による支出482百万円等による資金の減少によるものであります。

c. 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動により使用した資金は675百万円（前期比40百万円減）となりました。これは、長期借入金の返済による支出540百万円、配当金の支払額124百万円等によるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、雇用・所得環境の改善や円安傾向によるインバウンド需要の拡大等、景気回復への期待が高まる一方で、米国政権の関税政策による影響が景気を押し下げる懸念材料として強く意識され、地政学リスクやサプライチェーンの再構築等の不安定要素の増加と相まって、経営を取り巻く環境は不確実性が高まると見込んでおります。

当社におきましても、原燃料価格の高止まり、人件費や物流費等のコストの上昇が懸念されるなど、厳しい経営環境が続くものと予想されます。

このような環境の下、当社は外部環境の変化を前提とした更なる強固な経営基盤の再構築を図り、「衛生・安心・快適」を軸とした付加価値向上および生産性向上を不断に追求し、企業価値向上と持続的成長に努めることで、2026年3月期の個別業績見通しとしては、売上高は13,500百万円（前期比1.4%増）、営業利益は550百万円（同23.3%減）、経常利益は550百万円（同32.0%減）、当期純利益は400百万円（同38.7%減）といたしております。

なお、為替レートにつきましては、1米ドル=150円を想定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性および企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準を適用することとしております。なお、IFRS（国際財務報告基準）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、検討を進めてまいります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,340,366	2,231,282
受取手形	464,379	108,990
電子記録債権	2,002,007	2,029,034
売掛金	2,002,265	2,081,026
有価証券	-	9,995
商品及び製品	476,305	623,767
仕掛品	9,708	10,907
原材料及び貯蔵品	954,500	1,053,783
その他	66,162	186,647
貸倒引当金	△80	-
流動資産合計	9,315,615	8,335,434
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,046,110	4,077,086
減価償却累計額	△2,800,333	△2,876,436
建物及び構築物(純額)	1,245,777	1,200,650
機械装置及び運搬具	7,610,485	7,903,021
減価償却累計額	△7,420,826	△7,484,765
機械装置及び運搬具(純額)	189,659	418,256
土地	1,222,690	1,222,690
建設仮勘定	111,343	138,424
その他	457,852	472,788
減価償却累計額	△380,841	△370,393
その他(純額)	77,011	102,395
有形固定資産合計	2,846,482	3,082,416
無形固定資産	217,064	236,090
投資その他の資産		
投資有価証券	184,322	149,601
繰延税金資産	506,934	480,856
その他	58,843	58,465
貸倒引当金	△33,683	△33,735
投資その他の資産合計	716,416	655,188
固定資産合計	3,779,963	3,973,695
資産合計	13,095,579	12,309,130

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,440,040	1,503,535
電子記録債務	1,807,333	1,266,386
1年内返済予定の長期借入金	540,304	396,684
未払金	387,571	342,397
未払法人税等	109,444	49,805
賞与引当金	140,044	156,346
役員賞与引当金	40,000	38,000
その他	360,909	159,391
流動負債合計	4,825,648	3,912,547
固定負債		
長期借入金	1,301,206	904,522
退職給付に係る負債	179,697	199,452
その他	57,396	27,723
固定負債合計	1,538,299	1,131,697
負債合計	6,363,948	5,044,245
純資産の部		
株主資本		
資本金	593,660	593,660
資本剰余金	644,650	645,752
利益剰余金	5,543,522	6,091,510
自己株式	△111,147	△103,161
株主資本合計	6,670,686	7,227,761
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	74,159	61,880
繰延ヘッジ損益	△3	△150
為替換算調整勘定	△13,211	△24,606
その他の包括利益累計額合計	60,944	37,123
純資産合計	6,731,631	7,264,884
負債純資産合計	13,095,579	12,309,130

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	13,204,697	13,403,100
売上原価	10,724,885	10,793,080
売上総利益	2,479,812	2,610,019
販売費及び一般管理費	1,724,324	1,915,008
営業利益	755,487	695,010
営業外収益		
受取利息	165	939
受取配当金	3,951	4,293
デリバティブ評価益	25,540	10,552
為替差益	80,900	72,060
補助金収入	7,857	7,110
その他	25,198	25,419
営業外収益合計	143,613	120,375
営業外費用		
支払利息	16,232	13,039
支払補償費	-	8,492
その他	489	1,769
営業外費用合計	16,722	23,300
経常利益	882,378	792,085
特別利益		
投資有価証券売却益	-	19,351
特別利益合計	-	19,351
特別損失		
関係会社整理損	-	10,954
特別損失合計	-	10,954
税金等調整前当期純利益	882,378	800,482
法人税、住民税及び事業税	121,110	89,376
法人税等調整額	86,425	38,655
法人税等合計	207,535	128,032
当期純利益	674,843	672,450
親会社株主に帰属する当期純利益	674,843	672,450

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	674,843	672,450
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	33,273	△12,278
繰延ヘッジ損益	87	△147
為替換算調整勘定	△13,174	△11,395
その他の包括利益合計	20,186	△23,821
包括利益	695,030	648,628
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	695,030	648,628
非支配株主に係る包括利益	-	-

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	593,660	641,260	4,961,551	△122,255	6,074,215	40,885	△90	△36	40,758	6,114,973
当期変動額										
剰余金の配当			△92,871		△92,871					△92,871
親会社株主に帰属する当期純利益			674,843		674,843					674,843
自己株式の処分		3,390		11,108	14,499					14,499
連結子会社株式の取得による持分の増減		—			—					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						33,273	87	△13,174	20,186	20,186
当期変動額合計	—	3,390	581,971	11,108	596,470	33,273	87	△13,174	20,186	616,657
当期末残高	593,660	644,650	5,543,522	△111,147	6,670,686	74,159	△3	△13,211	60,944	6,731,631

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	593,660	644,650	5,543,522	△111,147	6,670,686	74,159	△3	△13,211	60,944	6,731,631
当期変動額										
剰余金の配当			△124,462		△124,462					△124,462
親会社株主に帰属する当期純利益			672,450		672,450					672,450
自己株式の処分		5,763		7,985	13,748					13,748
連結子会社株式の取得による持分の増減		△4,661			△4,661					△4,661
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					0	△12,278	△147	△11,395	△23,821	△23,821
当期変動額合計	—	1,101	547,987	7,985	557,075	△12,278	△147	△11,395	△23,821	533,253
当期末残高	593,660	645,752	6,091,510	△103,161	7,227,761	61,880	△150	△24,606	37,123	7,264,884

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	882,378	800,482
減価償却費	149,889	207,411
賞与引当金の増減額 (△は減少)	25,529	16,302
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	40,000	△2,000
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	16,455	19,754
受取利息及び受取配当金	△4,116	△5,233
支払利息	16,232	13,039
為替差損益 (△は益)	△41,710	△35,552
投資有価証券売却益	-	△19,351
補助金収入	△7,857	△7,110
売上債権の増減額 (△は増加)	△31,827	252,381
棚卸資産の増減額 (△は増加)	347,367	△247,036
仕入債務の増減額 (△は減少)	67,985	△479,203
未収消費税等の増減額 (△は増加)	-	△55,491
未払消費税等の増減額 (△は減少)	145,386	△169,663
関係会社整理損	-	10,954
その他	90,562	△107,979
小計	1,696,275	191,705
利息及び配当金の受取額	4,115	4,967
利息の支払額	△15,506	△12,463
補助金の受取額	7,953	7,172
法人税等の支払額	△57,611	△138,977
法人税等の還付額	9,970	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,645,196	52,404
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△1,702,638	△1,431,772
定期預金の払戻による収入	1,973,498	1,431,748
有形固定資産の取得による支出	△128,779	△482,060
有形固定資産の売却による収入	-	1,524
無形固定資産の取得による支出	△139,604	△45,846
投資有価証券の売却による収入	-	29,789
敷金及び保証金の回収による収入	-	9,166
その他	△15,435	△310
投資活動によるキャッシュ・フロー	△12,958	△487,760
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△617,244	△540,304
配当金の支払額	△92,893	△124,429
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	-	△4,661
その他	△6,238	△6,117
財務活動によるキャッシュ・フロー	△716,375	△675,512
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,894	1,760
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	917,757	△1,109,108
現金及び現金同等物の期首残高	990,860	1,908,617
現金及び現金同等物の期末残高	1,908,617	799,509

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社および子会社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものとあります。

当社グループは、主に不織布および紙の製造、販売に関する事業を営んでおり、取り扱う製品ごとに事業戦略を立案し、事業活動を展開しております。したがって、当社グループは、「不織布関連事業」および「紙関連事業」の2つを報告セグメントとしております。

「不織布関連事業」は、パルプ不織布原反・加工品、化繊不織布の製造およびその他不織布の販売を行っております。

「紙関連事業」は、衛生用紙の製造および販売を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計処理の方法と同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	不織布関連事業	紙関連事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,513,969	5,690,727	13,204,697	—	13,204,697
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	7,513,969	5,690,727	13,204,697	—	13,204,697
セグメント利益	1,018,500	626,403	1,644,904	△889,417	755,487
セグメント資産	2,492,789	1,549,598	4,042,388	9,053,190	13,095,579
その他の項目					
減価償却費	102,284	23,897	126,181	23,707	149,889
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	163,450	44,958	208,409	140,308	348,717

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- セグメント利益の調整額△889,417千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- セグメント資産の調整額9,053,190千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産等であります。
- 減価償却費の調整額23,707千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る減価償却費であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産等であります。
- 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額140,308千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産の増加額であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産等であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	連結財務諸表 計上額 (注)2
	不織布関連事業	紙関連事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,768,369	5,634,730	13,403,100	—	13,403,100
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	7,768,369	5,634,730	13,403,100	—	13,403,100
セグメント利益	1,318,461	535,493	1,853,954	△1,158,943	695,010
セグメント資産	2,382,601	2,124,568	4,507,169	7,801,960	12,309,130
その他の項目					
減価償却費	125,409	40,421	165,830	41,580	207,411
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	156,846	237,888	394,734	67,493	462,228

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- セグメント利益の調整額△1,158,943千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- セグメント資産の調整額7,801,960千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産等であります。
- 減価償却費の調整額41,580千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る減価償却費であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産等であります。
- 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額67,493千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産の増加額であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産等であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	865.37円	930.51円
1株当たり当期純利益	86.89円	86.22円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	6,731,631	7,264,884
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	6,731,631	7,264,884
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株)	7,778,905	7,807,384

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	674,843	672,450
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	674,843	672,450
普通株式の期中平均株式数(株)	7,766,891	7,798,879

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

役員の変動

本日開示いたしました、「役員人事に関するお知らせ」をご覧ください。